
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000614 Estado da Bahia - quarta-feira, 6 de novembro de 2019 Ano 4

SUMÁRIO
• PORTARIA Nº 008/2019 DE 04 DE NOVEMBRO DE 2019.

DECRETO Nº. 033, DE 25 DE OUTUBRO DE 2019.

• PREGÃO PRESENCIAL N° 041/2019 - DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 001
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 13DF9401A69DC23B2869E448DDA8FC38



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000614 Estado da Bahia - quarta-feira, 6 de novembro de 2019 Ano 4

Outros

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 002
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 74BA4C624A4EFFBC4E9E9834FCE05C81

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000614 Estado da Bahia - quarta-feira, 6 de novembro de 2019 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000614 Estado da Bahia - quarta-feira, 6 de novembro de 2019 Ano 4

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 74BA4C624A4EFFBC4E9E9834FCE05C81

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000614 Estado da Bahia - quarta-feira, 6 de novembro de 2019 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000614 Estado da Bahia - quarta-feira, 6 de novembro de 2019 Ano 4

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 004
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 74BA4C624A4EFFBC4E9E9834FCE05C81

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000614 Estado da Bahia - quarta-feira, 6 de novembro de 2019 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000614 Estado da Bahia - quarta-feira, 6 de novembro de 2019 Ano 4

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 005
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 74BA4C624A4EFFBC4E9E9834FCE05C81

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000614 Estado da Bahia - quarta-feira, 6 de novembro de 2019 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000614 Estado da Bahia - quarta-feira, 6 de novembro de 2019 Ano 4

DECRETO Nº. 033, DE  25 DE OUTUBRO DE 2019 

Nomeia Fiscal para acompanhar e fiscalizar a execução do contrato 
que tem por objeto a prestação do serviço de transporte escolar 
para os alunos da rede municipal e estadual de ensino e da outras 
providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, no uso das atribuições 
previstas no Art. da Lei Orgânica Municipal e 
à vista do que determina o art. 67 e 73 e seguintes da Lei nº.  8.666, de 21 de junho de 1993. 

Considerando que a fiscalização consiste na atividade administrativa realizada de modo 
sistemático, prevista na Lei nº 8.666, de 1993, atualizada, com a finalidade de verificar o cumprimento das 
disposições contratuais, técnicas e administrativas em todos os seus aspectos, 

Considerando os compromissos e obrigações assumidas pelo Município no TERMO DE 
COMPROMISSO E AJUSTAMENTO DE CONDUTA Nº 002/2019 firmado junto ao Ministério Público, 
através da Procuradoria da República em Ilhéus; 

  DECRETA: 

Art. 1º. Nomear a pessoa adiante indicada para realizar na condição de Fiscal de Contrato o 
acompanhamento e fiscalização da execução do objeto dos Contratos, vinculados aos Pregão Presencial 
Nº 033-2019, 035/2019 e 037/2019, que tem por objeto a prestação do serviço de transporte escolar para 
os alunos da rede municipal e estadual de ensino, neste Município: 

Roberto da Silva Barreto -  Matricula Nº 27.828 

Art. 2º. O representante da Administração anotarão em registro próprio todas as ocorrências 
relacionadas com a execução do contrato, determinando o que for necessário à regularização das faltas ou 
defeitos observados. 

§ 1º. As decisões e providências que ultrapassarem a competência do representante deverão ser 
solicitadas a seus superiores em tempo hábil para a adoção das medidas convenientes. 

§ 2º. A fiscalização deverá verificar se os serviços realizados atendem os requisitos de qualidade 
estabelecidos pelas especificações técnicas do Termo de Referência. 

§ 3º. Compete ao fiscal designado receber o objeto dos contratos provisória e definitivamente, em 
atenção ao que dispõe o art. 73 da Lei nº.  8.666/93 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 006
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 74BA4C624A4EFFBC4E9E9834FCE05C81

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000614 Estado da Bahia - quarta-feira, 6 de novembro de 2019 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000614 Estado da Bahia - quarta-feira, 6 de novembro de 2019 Ano 4

Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário.

Dê-se conhecimento e cumpra-se. 

Presidente Tancredo Neves, 24 de outubro de 2019 

ANTONIO DOS SANTOS MENDES 
Prefeito Municipal 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 007
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 74BA4C624A4EFFBC4E9E9834FCE05C81

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000614 Estado da Bahia - quarta-feira, 6 de novembro de 2019 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000614 Estado da Bahia - quarta-feira, 6 de novembro de 2019 Ano 4

Pregão Presencial

 

 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06 
Av. Adolfo Araújo Borges, Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

                                                                                                                                                                
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 282/2019  
PREGÃO PRESENCIAL N° 041/2019 
OBJETO: Constitui-se objeto desta licitação a Seleção das melhores propostas para 
eventual fornecimento de pães, para atender as necessidades de diversas 
secretarias, Hospital Luís Eduardo Magalhães e órgãos do município de Presidente 
Tancredo Neves – Bahia, conforme informações constantes neste Edital e seus 
anexos. 

 
DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO 

 
Acatando o relatório apresentado pela Comissão Permanente de Licitação deste 
Município de Presidente Tancredo Neves, referente ao Processo Administrativo em 
epígrafe correspondente à PREGÃO PRESENCIAL N° 041/2019, não havendo, 
óbice de ordem legal, administrativa ou judicial quanto à regularidade do processo, 
HOMOLOGA a presente licitação e ratifica a ADJUDICAÇÃO do seu objeto 
realizada pela equipe técnica do Pregão, para a empresa nos seguinte valor: 
 

LOTE 1º COLOCADO
VALOR 

REGISTRADO
ÙNICO L. LIMA SANTOS - ME R$ 20.520,00 

 
Convoca-se a empresa adjudicatária para, no prazo máximo de 03 (três) dias 
corridos contados da convocação, assinar a Ata Registro  de Preço consequente sob 
pena de decair o direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no art. 
81 da Lei n.º 8.666/93. 
 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
 

 
Presidente Tancredo Neves – Bahia, 29 de Outubro de 2019. 

 
 
 
 

Antonio dos Santos Mendes 
Prefeito Municipal 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 008
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 13DF9401A69DC23B2869E448DDA8FC38


		2019-11-06T14:31:40-0300




